
事 務 連 絡 

健 保 保第 20 号 

2025 年 3 月 3 日 

事業主 総務ご担当者 各位 

ジェイティービー健康保険組合 

 

「あなたの薬箱」利用終了についてのお知らせ 

 

 平素より健康保険業務には、格別なるご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

当健康保険組合では、2023 年度よりセルフメディケーションの推進事業として「あなたの薬箱」

の利用提供を行ってまいりました。 

会員登録することで Web サービスによる医薬品等の購入、PepUp にて「“知って得”お薬情報

通信」で季節に合わせた病気のお薬情報の定期配信の実施、また、新入社員向け常備薬購入クー

ポン(1 人当り 3,500 円分)を設け利用促進を行いました。 

しかしながら、Web 会員登録者数が伸びず医薬品等の購入利用者も少ないこと、また、新入社

員向けクーポン利用については、活用促進のため事業主様にご協力をいただき周知してまいりま

したが、こちらも利用者がごく少数となっております。 

以上のことから Web を利用した医薬品等を購入するスタイルにニーズが少ないと判断し、2024

年度をもちまして「あなたの薬箱」の利用を終了することと致しました。加入者の方々に対して

は、並行してホームページまた PepUp 配信にて利用終了のお知らせを致しますが、貴社内におか

れましも加入者の皆様へご周知頂けると幸甚です。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 「あなたの薬箱」利用終了についてご案内 

＜利用終了日：2025 年 3 月 31 日 23：59＞ 

常備薬販売サービス利用は、2025 年 4 月 1 日 0 時に利用停止となります。2025 年 3 月 31 日

までの注文分については、2025 年 4 月以降も配送対応はいただけます。なお、受取人不在に

よる返送が複数回生じた場合には一定期間後廃棄処分となりますのでご承知ください。 

2025 年 3 月 31 日までの医薬品等購入について、領収書の発行、配送・決済に関するお問い

合わせについては、ホワイトヘルスケア株式会社にてご対応いただけますが、まずは健康保

険組合にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

２． お問合せ先 

ジェイティービー健康保険組合 担当：五十嵐 

E-mail：jtb_kenpo@jtb.com  TEL：03-5796-5902 

   

以上 

mailto:jtb_kenpo@jtb.com

